СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОТАЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

   РЕШЕНИЕ

22.12.2023 № 35                                                                                        п. Талый

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Новоталовский сельсовет Красногорского района Алтайского края, утвержденный решением Совета депутатов от 26.04.2022 № 4-РС

На основании Федерального закона от 04.08.2023 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Новоталовский сельсовет Красногорского района Алтайского края, Совет депутатов Новоталовского сельсовета Красногорского района Алтайского края РЕШИЛ:
        1.  Принять решение «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Новоталовский сельсовет Красногорского района Алтайского края, утвержденный решением Совета депутатов от 26.04.2022 № 4-РС».
         2. Направить указанное решение главе Новоталовского сельсовета Красногорского района Алтайского края Ивановой М.Н. для подписания и обнародования в установленном порядке.

Председатель Совета депутатов                                                         Т.С. Осовская
Новоталовского сельсовета

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВОТАЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Новоталовский сельсовет Красногорского района Алтайского края

[bookmark: _GoBack]         Внести в Положение о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Новоталовский сельсовет Красногорского района Алтайского края следующие изменения:
         1. статью 8. «Дорожный фонд Новоталовского сельсовета» изложить в следующей редакции:
        1.1. Дорожный фонд Новоталовского сельсовета – часть средств бюджета поселения, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а так же капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.
      1.2. Объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Новоталовского сельсовета утверждается решением о бюджете поселения в размере не менее прогнозируемого объёма доходов от:
акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;
доходов местных бюджетов от транспортного налога (если законом субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты);
доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;
доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесными и (или) крупногабаритного транспортного средства;
иных поступлений в местный бюджет, утвержденных решением представительного органа муниципального образования, предусматривающим создание муниципального дорожного фонда.
2. Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда Новоталовского сельсовета устанавливается решением Совета депутатов Новоталовского сельсовета Красногорского района Алтайского края.

	3. Опубликовать настоящее решение в Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования Новоталовский сельсовет Красногорского района Алтайского края. Обнародовать на официальном сайте муниципального образования Новоталовский сельсовет Красногорского района Алтайского края.

Глава сельсовета                                                                                М.Н. Иванова

22 декабря 2023
№   10-РС